

Dnr
2023-06-01

Kommunfullmäktiges ordförande förslag till beslut - Årsredovisning 2022 Gävle kommun

Kommunstyrelsen har upprättat en årsredovisning för Gävle kommun för år 2022 samt överlämnat denna till Kommunfullmäktige för godkännande. I samband med behandlingen av årsredovisningen tar Kommunfullmäktige också ställning till frågan om ansvarsfrihet och eventuella anmärkningar.

Som underlag för Kommunfullmäktiges ställningstagande i frågan finns, utöver årsredovisningen, även revisorernas revisionsberättelse och de granskningar som revisionen har genomfört under året.

Revisorerna konstaterar att årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag om kommunal bokföring och redovisning samt i övrigt god revisionsbedömning. Kommunrevisionen tillstyrker att Kommunfullmäktige godkänner årsredovisningen för 2022 samt att styrelsen, övriga nämnder, gemensamma nämnder och de förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Mot bakgrund av vad som framkommit i årsredovisningen och i revisionens granskningar föreslår presidiet att Kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet till styrelsen, övriga nämnder, gemensamma nämnder och de förtroendevalda i dessa organ.

Kommunens revisorer har kommit med två revisionsberättelser i samband med att ärendet om årsredovisning och ansvarsfrihet ska bedömas i fullmäktige. Samtliga revisorer tillstyrker ansvarsfrihet. De tillstyrker också att årsredovisningen för år 2022 godkänns. Båda revisionsberättelserna är likalydande bortsett från att fem revisorer riktar en anmärkning mot Kommunstyrelsen för brister i styrning och intern kontroll av verksamheten, medan en revisor delar alla skrivningar gällande granskningsresultaten för Kommunstyrelsen men inte riktar någon anmärkning.

Om revisorerna riktar en anmärkning mot en nämnd eller en fullmäktigeberedning eller mot enskilda förtroendevalda i sådana organ, ska fullmäktige besluta om även fullmäktige ska rikta anmärkningen. Om fullmäktige inte delar revisorernas uppfattning kan fullmäktige avstå från att rikta anmärkning. Revisorernas anmärkning kvarstår dock även om anmärkning inte riktas från fullmäktiges sida.

Kommunfullmäktiges presidium har inhämtat ett yttrande från kommunstyrelsen. Av yttrandet framgår att kommunstyrelsen bestrider grunderna för revisorernas anmärkning. Således konstateras att uppfattning står mot uppfattning. Samtidigt konstateras att revisorerna uppenbarligen anser att påtalade brister är varken var för sig eller sammantaget av sådan art att kommunstyrelsen inte ska beviljas ansvarsfrihet. Att revisorerna anser att ansvarsfrihet ska beviljas kan inte tolkas på annat sätt än att man anser att kommunstyrelsen har gjort vad som rimligen kan förväntas av dem, trots påtalade brister. Mot bakgrund av detta och att uppfattning står mot uppfattning föreslås att kommunfullmäktige med hänvisning till vad som framkommit avstår från att rikta en anmärkning mot kommunstyrelsen.

I samband med behandlingen av kommunens årsredovisning behandlas även granskningen av revisionskollegiets förvaltning. Kommunfullmäktiges utsedda granskare har funnit Revisionskollegiets räkenskaper och förvaltning i god ordning och utan anmärkning. Presidiet föreslår att Kommunfullmäktige godkänner granskningen av Revisionskollegiets förvaltning.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

att godkänna årsredovisningen 2022 för kommunen och de kommunala bolagen samt lägga denna till handlingarna

att lägga revisionsberättelsen, med underliggande bilagor som sammanfattar granskningsarbetet, till handlingarna

att godkänna granskningen av revisorskollegiets räkenskaper och förvaltning 2022 samt lägga denna till handlingarna

att bevilja ansvarsfrihet för Kommunstyrelsen samt de förtroendevalda i detta organ

att bevilja ansvarsfrihet för Samhällsbyggnadsnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Kultur- och fritidsnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Omvårdnadsnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Socialnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Utbildningsnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Överförmyndarnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Jävsnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för Valnämnden samt dess förtroendevalda

att bevilja ansvarsfrihet för de gemensamma nämnderna och de förtroendevalda i dessa organ

att avstå från att rikta en anmärkning mot Kommunstyrelsen.

att från årets resultat avsätta 149 mnkr till resultatutjämningsreserv.

att fastställa aktieutdelningen avseende räkenskapsåret 2022 från Gävle Stadshus AB till 166,8 mnkr.

Per-Åke Fredriksson (L)
Kommunfullmäktiges ordförande